
UCHWAŁA NR 519/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ustawy 1,2,3 ustawy z dnia 21.03.1985 r., o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz.320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego: Uchwała 692/2024 Zarządu 
Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 12 marca 2024 r., w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia drogi do 
kategorii dróg gminnych 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

pozstanawia się zaliczyć drogę położoną na nieruchomościach oznaczonych jako działki nr: 558/2 obręb 
Żarska Wieś o pow. 0,6715 ha, oraz 554/1 obręb Żarska Wieś o pow. 0,0029 ha do kategorii dróg gminnych. 

§ 2.  

Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w §1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiacej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwaly powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upyływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnoślaaskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2025 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE14BAC7-B042-4B30-8F01-CAB9EB1EF275. Uchwalony Strona 1



Zgorzelec - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 2000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie zgorzelec.e-mapa.net dnia 2024-04-19 10:22:33

strona 1

Załącznik do uchwały Nr 519/24

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 22 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE14BAC7-B042-4B30-8F01-CAB9EB1EF275. Uchwalony Strona 1

Joanna Tokarczuk
Strzałka

Joanna Tokarczuk_1
Linia

Joanna Tokarczuk_2
Strzałka



 
Uzasadnienie 

Do wyłacznej własności Rady Gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji Rady Gminy (art, 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.) Do takich spraw należy zaliczenie do kategorii dróg 
gminnych. Następuje to w drodze Uchwały Rady Gminy po zasięgięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu 
(art. 7 ust. 2 ustway z 21.03.1985 r., o drogach publicznych, Dz.U. z 2024 r. poz. 320, dalej: u.d.p.). 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 
usupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebą, z wyłączeniem dróg wewnętrzynych 
(art. 7 ust. 1 u.d.p). Droga przebiegająca po nieruchomościach oznaczonych jako działka nr 558/2 oraz 554/1 
obręb Żarska Wieś o powierzchni całkowitej 0,6744 stanowi nowo powstałą drogę wewnętrzną Gminy 
Zgorzelec. Jednakże z uwagi na skrzyżowanie z drogą krajową konieczna jest zmiana kategorii drogi 
z wewnętrznej na publiczną. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE14BAC7-B042-4B30-8F01-CAB9EB1EF275. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



